PAGE
3

[image: image1.jpg]

                                                                                                       ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от _________                                                                                           № _____
станица  Хоперская

О внесении изменений в постановление администрации
Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 7 апреля 2014 года
№ 36 «Об утверждении Правил предоставления субсидий

из бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района
на оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, расположенным на территории Хоперского сельского поселения Тихорецкого района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 07 мая 2017 года № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Уставом Хоперского сельского поселения Тихорецкого района , п о с т а н о в л я ю:
1.Внести в постановление администрации Хоперского сельского поселения Тихорецкого района от 7 апреля 2014 года № 36 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, расположенным на территории муниципального образования Тихорецкий район» (с изменениями от 26 марта 2018 года) следующие изменения:
1.1.Пункт 3.3. абзац 7 слова «расчет (смета) денежных средств, необходимых на реализацию программы» заменить на  «расчет суммы расходов некоммерческой организации на проведение мероприятий, расчет суммы расходов на обеспечение деятельности некоммерческой организации, по форме согласно приложению № 3 к настоящим Правилам.

1.2. Пункт 3.8 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«недостоверность представленной получателем субсидии информации.».

1.3. Пункт 3.10 дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:

«Субсидии предоставляются на основании заключенного между главным распорядителем средств бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района и некоммерческой организацией Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района, в соответствии с настоящими правилами, согласно приложению № 2 к настоящим  Правилам.
Соглашение о предоставлении субсидии заключается в течение 1 месяца после утверждения бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на очередной финансовый год.».
1.4. Пункт 3.11 изложить в следующей редакции:

«3.11. Главный распорядитель средств бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района на основании заключенных соглашений о предоставлении субсидии из бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района перечисляет бюджетные средства со своего лицевого счета на расчетные счета некоммерческих организаций, открытые в кредитных организациях, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Хоперского сельского поселения Тихорецкого района в пределах лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год по заявке некоммерческой организации.».
ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Правилам предоставления субсидий из бюджета

 Хоперского сельского поселения Тихорецкого района

 на оказание поддержки социально ориентированным

 некоммерческим организациям, расположенным

на территории Хоперского сельского поселения

 Тихорецкого района
РАСЧЕТ

суммы расходов на проведение мероприятий (обеспечение деятельности) некоммерческой организации
в 20___ году
(наименование организации)

_______________________________________________________________

(наименование мероприятия)

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Цена руб.
	Сумма

 руб.

	1

	2

	и т.д.

	Итого

Руководитель _______________          ________________________________

                                  (подпись)                               (расшифровка подписи)
Главный бухгалтер ____________       ________________________________

                                  (подпись)                               (расшифровка подписи)
М.П.
2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Хоперского сельского  поселения Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.
Глава Хоперского сельского
поселения  Тихорецкого района

 С.Ю.Писанов